
54B/1 Vattensläcksystem - sprinklersystem

Omfattning av skyddet

Kravställaren avgör omfattningen av skyddet.
Kravställare är normalt brandingenjör och/eller försäkringsgivare.
Ev. avsteg från aktuellt regelverk ska dokumenteras i brandskyddsdokumentationen eller
motsvarande.

Regelverk och standarder

Vid projektering av traditionell sprinkleranläggning ska följande regelverk tillämpas:

SBF120 Regler för automatiskt vattensprinklersystem

Vid projekteringar av boendesprinkler ska följande regelverk följas:

SBF501 Regler för boendesprinkler

Övriga standarder/regelverk som ska särskild beaktas vid vattenförsörjning:

SBF142 Anvisningar för anslutning av vattensprinklersystem till allmänt vattenledningsnät
SS-EN1717 Vattenförsörjning - Skydd mot förorening av dricksvatten – Allmänna krav på skydds
don för att förhindra förorening genom återströmning

Förutsättningar

Typ av sprinkleranläggning är beroende på verksamhet.
Risk klassificering bestäms enligt SBF 120 och ska godkännas av kravställaren.
Vattenkälla: I första hand ska en kommunal vattenförsörjning utan tryckhöjning eftersträvas. I
andra hand ska en kommunal vattenförsörjning med tryckhöjning eftersträvas. I tredje hand ska
vattenkälla utföras med tank och tryckhöjning. Ev. kan automatisk påfyllning från kommunal
ledning under varaktigheten tillgodoräknas. En traditionell sprinkleranläggning dimensioneras för
att Räddningstjänsten använder vatten i brandposter i gatan samt framtida förändringar i systemet,
d.v.s. med ett påslag på 50 % av erforderligt flöde för sprinkler, dock max 1000 l/min. För
boendesprinkleranläggning ska det sannolika flödet för tappvattnet medräknas vid gemensam
servis.
Sprinkler/ pumpcentralens placering ska godkännas av Räddningstjänsten.
Där en larmventil försörjer fler än ett våningsplan ska respektive plan förses med
avstängningsventil och flödesvakt. Provning av flödesvakter kan utföras antingen via kikventil
(traditionellt sätt) eller via cirkulationspump (s.k. Zonecheck). Om provningen sker via kikventil
ska det eftersträvas att dräneringsröret (samlingsrör) dras till sprinklercentralen.
Permanent utrustning för kapacitetsprov ska monteras i sprinklercentralen.

Sprinklerlarm och larmhantering

Sprinklerbrandlarm ”utlöst sprinkler” ska överföras till Räddningstjänsten.
Fellarm ska överföras via fellarmtablå till ständigt bemannad plats.
Larmhantering kan skilja lokalt i landet. Stäm av med förvaltningen.
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